
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E DESPORTO 

CONVOCAÇÃO N° 08 – 2021 
EDITAL DE N° 01 e 03 - PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO – 2019/2020 – INTERIOR 
ENSINO MEDIADO POR TECNOLÓGIA E ÁREA INDÍGENA 

 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E DESPORTO, em 
exercício, no uso de suas atribuições, 
CONSIDERANDO o determinado nos artigos 205 e 206, § 1º e 37º, incisos 
II e IX das CF/88; 
CONSIDERANDO as disposições legais referentes às Leis nº. 2.607, de 28 
de julho de 2000, e nº 2.616, de 26 de setembro de 2000; 
CONSIDERANDO o quantitativo de cargas vagas apresentado pela 
Gerência de Lotação – GELOT/DGP/SEDUC, na modalidade de Ensino 
Indígena para Escolas do Interior do Estado do Amazonas; 
CONSIDERANDO a necessidade desta Secretaria de Estado de Educação 
e Desporto em suprir a demanda supracitada, a fim de prosseguir o ano letivo 
de 2021; 
CONSIDERANDO o dever constitucional de respeitar os princípios da 
Administração Pública, a responsabilidade e a necessidade de evitar 
prejuízos à continuidade do serviço, 

RESOLVE: 
I - CONVOCAR os candidatos classificados no Processo Seletivo 
Simplificado 2019/2020 – Interior – Ensino Mediado por Tecnologia e área 
Indígena para contratação temporária nas disciplinas constante no anexo III.  
II – DETERMINAR o procedimento de atendimento aos convocados nos dias 
27 e 28 (entrega de documentos on-line) e 29 de abril de 2021 (lotação 
nas Coordenadorias Regionais) de acordo com o especificado abaixo. 
A Secretaria de Estado de Educação e Desporto, em virtude das restrições 
das principais medidas e orientações de enfrentamento ao Coronavírus, 
como evitar aglomerações e respeitar o distanciamento social, informa que 
a entrega de documentos obrigatórios dos candidatos convocados no 
Processo Seletivo Simplificado de 2019/2020 – Interior serão realizadas de 
forma exclusivamente remota, por meio do e-mail:  
contratospss2021@seduc.net  nos dia 27 e 28 de abril de 2021, até as 
14hs. 
O atendimento será realizado para os candidatos que constam no anexo III 
(Interior) convocados via Diário Oficial do Estado, e site da Secretaria de 
Estado de Educação e Desporto. 
A Lotação dos candidatos ocorrerá somente após a validação realizada pela 
Gerência de Promoção e Valorização do Servidor, de acordo com dia e 
horário especificados no anexo II. 
1. PROCEDIMENTO DE ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO ON LINE 
1.1 O Candidato deverá identificar seu arquivo colocando no assunto do e-
mail: MUNICÍPIO e a DISCIPLINA. EX: BARREIRINHA, PRÁTICAS 
CORPORAIS. Obs.: O município informado é o município que o 
candidato foi homologado e convocado, de acordo com o anexo I 
(CRONOGRAMA DE ENTREGA DE DOCUMENTOS).  
1.2 A identificação supracitada é obrigatória para o recebimento da 
documentação pelos técnicos da GERVS/SEDUC. 
1.3 As informações complementares são obrigatórias e deverão ser 
encaminhadas no corpo do e-mail, contendo: Nome, Contato Telefônico, 
Estado Civil, Fator RH e Raça. 
1.4 O candidato deverá encaminhar para o e-mail 
contratospss2021@seduc.net, a documentação comprobatória escaneada 
em PDF em um único arquivo legível, de preferência colorido, com no 
máximo 17 folhas. 
1.4.1 Arquivo 01 – RG, CPF, Diploma e Histórico (frente e verso), Título 
de Eleitor (frente e verso), Comprovante de Quitação Eleitoral (1 e 2 
turno ou declaração de quitação eleitoral); Comprovante de PIS/PASEP 
(cartão cidadão, extrato, cartão de auxilio social); Certificado Militar 
(para homens); Comprovante de Residência (água, luz ou telefone – se 
não estiver no seu nome deverá preencher declaração de residência 
disponibilizada no site da Seduc; Extrato de Conta Corrente 
BRADESCO (se não possuir conta corrente do Banco Bradesco, 
informar no e-mail supracitado), (02 fotos 3X4 iguais e recentes); Carta 
de anuência (indígena); Laudo de Aptidão (expedido pela Junta Médica 
da SESAI ou FUNASA, somente Indígena). Obs.: Se o candidato não 
possuir Registro Geral, poderá encaminhar a Carteira Nacional de 
Habilitação juntamente com a certidão de nascimento. 
1.5 Os exames admissionais deverão ser encaminhados da seguinte forma, 
caso não apresente o Laudo de Aptidão (expedido pela Sesai ou Funasa, 
somente indígena): 
1.5.1 Arquivo 2- EXAMES ADMISSIONAIS (somente após realizada a 
entrega de documentação e confirmada a lotação) enviar escaneados os 
originais no formato PDF: RG, CPF, comprovante de residência e todos 
os exames. Em caso de inexistência do procedimento na localidade 
para viabilizar o exame, o candidato deverá procurar a Coordenadoria 
Regional que deverá entregar para o candidato o documento 
justificando falta do exame e/ou laudo (fazer uma declaração de 
justificativa assinado pelo coordenador) acompanhada da declaração 
da Normativa da Junta Médico-Pericial do Estado. No caso do Raio X, 
apresentar apenas o laudo do exame. 

mailto:contratospss2021@seduc.net
mailto:contratospss2021@seduc.net


2. ANÁLISE E VALIDAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO OBRIGATÓRIA 
2.1 A documentação obrigatória encaminhada por e-mail passará por uma 
análise realizada pela Equipe da Gerência de Promoção e Valorização do 
Servidor - GERVS. 
2.2 Após a análise documental da Gerência de Promoção e Valorização do 
Servidor – GERVS o técnico responsável encaminhará para Coordenadoria 
Regional de Educação e Gerência de Lotação, o MANSERES. 
2.3 Após a validação e a lotação do candidato efetivada pela Coordenadoria 
Regional de Educação de cada município, o técnico da Gerência de 
Promoção e Valorização do Servidor encaminhará, no prazo de 48 horas, 
após a lotação por meio do e-mail recebido do candidato, o Procedimento 
para emissão de laudo de aptidão e a Declaração da Junta Médico-
Pericial do Estado. 
2.4 De posse dos documentos de procedimento de realização e declaração 
da Junta Médica do Estado mencionados no item 2.3, o candidato deverá 
providenciar os exames médicos, e encaminhar o resultados via e-mail  
contratospss2021@seduc.net, de acordo com o arquivo descrito no item 
1.5.1. Obs.: O candidato só poderá adquirir matrícula funcional após os 
exames estarem aptos na Junta Médico-Pericial do Estado. 
2.5 Não serão aceitos documentos em arquivo no formato: JPEG, PNG OU 
BMP e outros, ou fotografar o documento e salvar em PDF (arquivos de 
imagem), ficando o candidato pendente de finalizar a entrega de 
documentos. 
3. PROCEDIMENTO DE ATENDIMENTO DE LOTAÇÃO (REALIZADO 
PELA COORDENADORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO) 
3.1 O atendimento seguirá a ordem de classificação onde existam mais de 
01 (um) candidato no cargo. 
3.2 Serão informadas as vagas disponíveis no Sistema Integrado de Lotação 
para que o candidato escolha a carga horária/turno na escola pretendida. 
3.3 Os candidatos terão 10 minutos para efetivar sua lotação. 
3.4 O responsável pela Lotação do município enviará o comprovante do 
candidato lotado para o e-mail da Gerência de Lotação que encaminhará o 
CONLOSER para o técnico responsável da Gerência de Promoção e 
Valorização do Servidor para os procedimentos de assinatura de contrato. 
3.5 O candidato lotado e de posse dos Procedimentos para emissão de 
laudo de aptidão e a Declaração da Junta Médica Pericial do Estado, 
deverá imediatamente providenciar seus exames e encaminhar da forma 
descrita no item 1.5.1. 
4. PROCEDIMENTOS PARA ASSINATURA DE CONTRATO 
4.1 No prazo de 48h, após recebido na Gerência de Promoção e Valorização 
do Servidor – GERVS o comprovante de lotação (CONLOSER), emitido pela 
Gerência de Lotação, os contratos e a Declaração de Acúmulo de Cargos 
serão encaminhados em PDF ao candidato para efetuar o seguinte 
procedimento: 
4.1.1 Imprimir; Assinar no campo especificado; e Encaminhar escaneado 
(frente e verso) para o e-mail: contratospss2021@seduc.net, no prazo 
máximo de 48 horas. 
4.1.2 Processo Seletivo Simplificado é de contratação para início imediato. 
Os candidatos que não estiverem disponíveis no dia e horário dos 
cronogramas, automaticamente serão excluídos do Processo Seletivo, de 
acordo com o item 10. (K) do edital de nº 01 PSS 2019/2020, devendo a 
Coordenadoria Regional encaminhar a desistência ou não apresentação do 
candidato. 

ANEXO I 

CRONOGRAMA DE ENTREGA E VALIDAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO 

ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO ONLINE POR MEIO 
DO E-MAIL contratospss2021@seduc.net 

MUNICÍPIOS QUANTIDADE DATA HORÁRIO 

Amaturá, Atalaia do 
Norte, Apuí, Autazes, 

Barreirinha, 
Benjamin Constant, 

Borba, Boca do Acre, 
Codajas Coari, 

Careiro, Fonte Boa, 
Guajará, Humaitá, 
Itacoatiara,Japurá, 

Juruá., Jutaí, Lábrea, 
Maraã, Manicoré, 

Maués, Nhamundá, 
Novo Aripuanã, 

Parintins, Presidente 
Figueiredo, Sta Izabel 

do Rio Negro, Sto 
Antônio do Iça, São 

Paulo de 
Olivença,São Gabriel 
da Cachoeira, Silves, 

São Paulo de 
Olivença, e 

269 

27 e 28 de 

abril de 

2021 

08h  

às  

14h 

mailto:contratospss2021@seduc.net
mailto:contratospss2021@seduc.net
mailto:contratospss2021@seduc.net


Tabatinga,Tefé 
Urucará 

 

ANEXO II  

CRONOGRAMA DE LOTAÇÃO 

SOMENTE APÓS A ENTREGA INTEGRAL  
DOS DOCUMENTOS ONLINE 

MUNICÍPIOS QUANTIDADE DATA HORÁRIO 

Amaturá, Atalaia do 
Norte, Apuí, 

Autazes, 
Barreirinha, 

Benjamin Constant, 
Borba, Boca do 
Acre, Codajas 
Coari, Careiro, 

Fonte Boa, Guajará, 
Humaitá, 

Itacoatiara,Japurá, 
Juruá., Jutaí, 

Lábrea, Maraã, 
Manicoré, Maués, 
Nhamundá, Novo 

Aripuanã, Parintins, 
Presidente 

Figueiredo, Sta 
Izabel do Rio 

Negro, Sto Antônio 
do Iça, São Gabriel 

da Cachoeira, 
Silves, São Paulo 

de Olivença, e 
Tabatinga,Tefé 

Urucará 

269 
29 de abril 

de 2021 

08h 

às 

14h 

 

ANEXO III – INTERIOR 

ENSINO INDÍGENA 

MUNICIPIO: AMATURÁ  

COMUNIDADE: NOVA ITÁLIA 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS HUMANAS – GEOGRAFIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2º LUZICLEI RUBEM DA SILVA 19458495 

MUNICIPIO: AMATURÁ 

COMUNIDADE: NOVA ITÁLIA 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS HUMANAS – HISTÓRIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2º IVÂNIO FRANCO DOS SANTOS 26532603 

MUNICIPIO: AMATURÁ 

COMUNIDADE: NOVA ITÁLIA 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS DA NATUREZA ENS. FUNDAMENTAL - 
CIENCIAS E SABERES INDÍGENAS 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1º JULIANA RAMOS OTAVIO 2207721-9 

MUNICIPIO: AMATURÁ 

COMUNIDADE: NOVA ITÁLIA 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS DA NATUREZA ENS. MÉDIO - 
BIOLOGIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

3º SIMONE FIGUEIREDO CACAU 23013567 

MUNICIPIO: AMATURÁ 

COMUNIDADE: NOVA ITÁLIA 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS DA NATUREZA ENS. MÉDIO - FÍSICA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2º TODES ALBINO ANTONIO 2381497-7 

MUNICIPIO: AMATURÁ 

COMUNIDADE: NOVA ITÁLIA 

DISCIPLINA: LINGUAGENS - LINGUA INDIGENA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

3º 
MARIA APARECIDA CLARINDA 
BENEDITA 

1125439-4 



MUNICIPIO: AMATURÁ 

COMUNIDADE: NOVA ITÁLIA 

DISCIPLINA: LINGUAGENS - LINGUA PORTUGUESA E 
CONHECIMENTOS TRADICIONAIS 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

3º LILIAN SIMÃO CARVALHO 15909395 

MUNICIPIO: AMATURÁ 

COMUNIDADE: NOVA ITÁLIA 

DISCIPLINA: LINGUA ESTRANGEIRA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2º TATIANE DE OLIVEIRA SEVALHO 26586630 

MUNICIPIO: AMATURÁ 

COMUNIDADE: NOVA ITÁLIA 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA - MATEMATICA E 
CONHECIMENTOS TRADICIONAIS 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

3º 
MARLETE GUIMARAES DOS 
SANTOS 

15514854 

MUNICIPIO: AMATURÁ 

COMUNIDADE: NOVA ITÁLIA 

DISCIPLINA: FORMAS PROPRIAS DE EDUCAR: ORALIDADE, 
TRABALHO, LASER E EXPRESSÕES CULTURAIS 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2º SILVIO SEBASTIAO CARVALHO 3153535-6 

MUNICIPIO: AMATURÁ 

COMUNIDADE: NOVA ITÁLIA 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS DA NATUREZA ENS. MÉDIO - QUIMICA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1º MAILY RUBEM DE OLIVEIRA 18936202 

MUNICIPIO: ATALAIA DO NORTE  

COMUNIDADE: ALDEIA 31 

DISCIPLINA: LINGUAGENS - LINGUA ESTRANGEIRA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2º GUILHERME PAULO MAYORUNA 24518743 

MUNICIPIO: ATALAIA DO NORTE  

COMUNIDADE: ALDEIA 31 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA - MATEMATICA E 
CONHECIMENTOS TRADICIONAIS 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1º ELIZEU JUMI MAYORUNA 29096430 

MUNICIPIO: ATALAIA DO NORTE  

COMUNIDADE: ALEGRIA 

DISCIPLINA: LINGUAGENS - LINGUA ESTRANGEIRA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2º ANA CLECIA TELLO LOPES 23248939 

MUNICIPIO: ATALAIA DO NORTE  

COMUNIDADE: ALEGRIA 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA - MATEMATICA E 
CONHECIMENTOS TRADICIONAIS 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1º 
JOSE SEBASTIÃO NASCIMENTO 
MARUBO 

20373848 

MUNICIPIO: ATALAIA DO NORTE  

COMUNIDADE: BANANAIRA 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA - MATEMATICA E 
CONHECIMENTOS TRADICIONAIS 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1º ANTONIO RUFINO PARENTE 09678328 

MUNICIPIO: ATALAIA DO NORTE  

COMUNIDADE: BOA VISTA 

DISCIPLINA: LINGUAGENS - LINGUA ESTRANGEIRA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2º SIRLEI CURICO FERNANDES 17159970 

MUNICIPIO: ATALAIA DO NORTE  

COMUNIDADE: BOA VISTA 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA - MATEMATICA E 
CONHECIMENTOS TRADICIONAIS 

CLASS. NOME DOC. IDENT 



1º JADER COMAPA FRANCO 18270530 

MUNICIPIO: ATALAIA DO NORTE  

COMUNIDADE: FLORES  

DISCIPLINA: LINGUAGENS - LINGUA ESTRANGEIRA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2º ANGELA TAPAYURI DE SOUZA 26471434 

MUNICIPIO: ATALAIA DO NORTE  

COMUNIDADE: FLORES  

DISCIPLINA: MATEMÁTICA - MATEMATICA E 
CONHECIMENTOS TRADICIONAIS 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1º MAURO MAYURUNA 20375700 

MUNICIPIO: ATALAIA DO NORTE  

COMUNIDADE:MARONAL  

DISCIPLINA: LINGUAGENS - LINGUA PORTUGUESA E 
CONHECIMENTOS TRADICIONAIS 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

3º MOACI BARBOSA DA SILVA 2474356 - 9 

MUNICIPIO: ATALAIA DO NORTE  

COMUNIDADE: MARONAL  

DISCIPLINA: MATEMÁTICA - MATEMATICA E 
CONHECIMENTOS TRADICIONAIS 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

3º 
ELCILENE PAULA BARBOSA DA 
SILVA MARUBO 

3308109 - 3 

MUNICIPIO: ATALAIA DO NORTE  

COMUNIDADE:MASSAPE  

DISCIPLINA: LINGUAGENS - LINGUA INDIGENA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2º FRANCISCO DIOO KANAMARY 20375379 

MUNICIPIO: ATALAIA DO NORTE  

COMUNIDADE:MASSAPE  

DISCIPLINA: FORMAS PROPRIAS DE EDUCAR: ORALIDADE, 
TRABALHO, LASER E EXPRESSÕES CULTURAIS 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2º EUDIREI MELO DOS SANTOS 14986213 

MUNICIPIO: ATALAIA DO NORTE  

COMUNIDADE: NOVA ESPERANÇA  

DISCIPLINA: LINGUAGENS - LINGUA ESTRANGEIRA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2º CLAUDIA ROSA SOARES 25453335 

MUNICIPIO: ATALAIA DO NORTE  

COMUNIDADE: NOVA ESPERANÇA  

DISCIPLINA: MATEMÁTICA - MATEMATICA E 
CONHECIMENTOS TRADICIONAIS 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1º JOÃO EPE MAYURUNA 20373996 

MUNICIPIO: ATALAIA DO NORTE  

COMUNIDADE: PARAISO  

DISCIPLINA: MATEMÁTICA - MATEMATICA E 
CONHECIMENTOS TRADICIONAIS 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2º TXAWA PUI TURU MATIS 26139952 

MUNICIPIO: ATALAIA DO NORTE  

COMUNIDADE: RIO NOVO 

DISCIPLINA: LINGUAGENS - PRÁTICAS CORPORAIS E 
ESPORTIVAS 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1º ALDENEY MARIO DA SILVA 17015308 

MUNICIPIO: ATALAIA DO NORTE  

COMUNIDADE: ROMANCINHO 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA - MATEMATICA E 
CONHECIMENTOS TRADICIONAIS 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2º MIKAELLE GOMES DE SOUZA 27226220 

MUNICIPIO: ATALAIA DO NORTE  

COMUNIDADE: SÃO SEBASTIÃO 

DISCIPLINA: LINGUAGENS - LINGUA INDIGENA 



CLASS. NOME DOC. IDENT 

3º EDSON RODRIGUES DUARTE 26016010 

MUNICIPIO: ATALAIA DO NORTE  

COMUNIDADE: SÃO SEBASTIÃO 

DISCIPLINA: LINGUAGENS - LINGUA PORTUGUESA E 
CONHECIMENTOS TRADICIONAIS 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

3º ALCINEY RODRIGUES DORLIS 18482422 

MUNICIPIO: ATALAIA DO NORTE  

COMUNIDADE: TAWAYA 

DISCIPLINA: LINGUAGENS - LINGUA INDIGENA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2º PIXI KATA MATIS 25836420 

MUNICIPIO: ATALAIA DO NORTE  

COMUNIDADE: VIDA NOVA  

DISCIPLINA: LINGUAGENS - LINGUA PORTUGUESA E 
CONHECIMENTOS TRADICIONAIS 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

3º ALTANIR OLIVEIRA CRUZ MARUBO 20373813 

MUNICIPIO: AUTAZES  

COMUNIDADE: LG DA JOSEFA 

DISCIPLINA: LINGUAGENS - LINGUA INDIGENA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2º KLEBER DE ALMEIDA PRADO 14181894 

MUNICIPIO: BARREIRINHA  

COMUNIDADE: ALD S. PEDRO - A IND SATERE-MAWE 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA - MATEMATICA E 
CONHECIMENTOS TRADICIONAIS 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

3º 
JOSÉ FERREIRA DE SOUZA 
JUNIOR  

08631662 

MUNICIPIO: BENJAMIM CONSTANT 

COMUNIDADE: BOM INTENTO I 

DISCIPLINA: LINGUAGENS - PRÁTICAS CORPORAIS E 
ESPORTIVAS 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1º CRISTINA MARIANO CLEMENTE 1161023-9 

MUNICIPIO: BENJAMIM CONSTANT 

COMUNIDADE: PORTO ESPIRITUAL  

DISCIPLINA: LINGUAGENS - LINGUA INDIGENA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2º JOAO FIDELIS LUCIANO 1754586-2 

MUNICIPIO: BENJAMIM CONSTANT 

COMUNIDADE: COMUNIDADA FILADELFIA 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS DA NATUREZA ENS. MÉDIO - FÍSICA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2º FABIO JUNIOR FELIX FERNANDES 19270593 

MUNICIPIO: BENJAMIM CONSTANT 

COMUNIDADE: COMUNIDADA FILADELFIA 

DISCIPLINA: LINGUAGENS - LINGUA PORTUGUESA E 
CONHECIMENTOS TRADICIONAIS 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

3º ORNAN MACEDO PEREIRA 2653665-0 

MUNICIPIO: BENJAMIM CONSTANT 

COMUNIDADE: COMUNIDADA FILADELFIA 

DISCIPLINA: FORMAS PROPRIAS DE EDUCAR: ORALIDADE, 
TRABALHO, LASER E EXPRESSÕES CULTURAIS 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2º LINICIA JOSE MIGUEL 20004117 

MUNICIPIO: BORBA 

COMUNIDADE: MUCAJA 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS HUMANAS – HISTORIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2º JOSE PAZ DE OLIVEIRA 33024715 

MUNICIPIO: BORBA 

COMUNIDADE: MUCAJA 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS DA NATUREZA ENS. MÉDIO - QUIMICA 



CLASS. NOME DOC. IDENT 

2º DIONIZIO BATISTA ELIAS 17084903 

MUNICIPIO: BORBA 

COMUNIDADE: MUCAJA 

DISCIPLINA: LINGUAGENS - LINGUA PORTUGUESA E 
CONHECIMENTOS TRADICIONAIS 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2º MIGUEL COLARES DE OLIVEIRA 30515483 

MUNICIPIO: BORBA 

COMUNIDADE: MUCAJA 

DISCIPLINA:LINGUAGENS - LINGUA ESTRANGEIRA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2º 
ALCIANY CIDADE DE MELO 
OLIVEIRA 

19112246 

MUNICIPIO: BORBA 

COMUNIDADE: ALD ARUA - RIO CANUMÃ 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA - MATEMATICA E 
CONHECIMENTOS TRADICIONAIS 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2º NILTON ALEXANDRE DA SILVA 23847557 

MUNICIPIO: BORBA 

COMUNIDADE: KWATÁ 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS HUMANAS – GEOGRAFIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2º 
MARIA DO SOCORRO GONZAGA 
SEIXAS  

27040950 

MUNICIPIO: BORBA 

COMUNIDADE: KWATÁ 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS HUMANAS – HISTORIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2º 
ADELSON RODRIGUES BELEZA 
MUNDURUKU 

1220217-7 

MUNICIPIO: BORBA 

COMUNIDADE: KWATÁ 

DISCIPLINA: LINGUAGENS - LINGUA PORTUGUESA E 
CONHECIMENTOS TRADICIONAIS 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

3º ROSANA BRASIL CARDOSO  1421541-1 

MUNICIPIO: BORBA 

COMUNIDADE: KWATÁ 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA - MATEMATICA E 
CONHECIMENTOS TRADICIONAIS 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

3º ARQUIBAR CARDOSO DE ARAUJO 1956979-3 

MUNICIPIO: BORBA 

COMUNIDADE: KWATÁ 

DISCIPLINA: FORMAS PROPRIAS DE EDUCAR: ORALIDADE, 
TRABALHO, LASER E EXPRESSÕES CULTURAIS 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2º 
SAMUEL FILHO CARDOSO DA 
SILVA 

2854467-6 

MUNICIPIO: BORBA 

COMUNIDADE: FORNO  

DISCIPLINA: CIÊNCIAS HUMANAS – GEOGRAFIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2º KENEDIANA DE SOUZA MARQUES 18424589 

MUNICIPIO: BORBA 

COMUNIDADE: FORNO  

DISCIPLINA: MATEMÁTICA - MATEMATICA E 
CONHECIMENTOS TRADICIONAIS 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1º 
EDIRLENE FERNANDES DO 
NASCIMENTO 

3232899-0 

MUNICIPIO: BORBA 

COMUNIDADE: LARANJAL 

DISCIPLINA: LINGUAGENS - LINGUA INDIGENA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2º 
VANDERLEI RODRIGUES 
CARDOSO  

1262331-8 



MUNICIPIO: BORBA 

COMUNIDADE: LARANJAL 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA - MATEMATICA E 
CONHECIMENTOS TRADICIONAIS 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2º ERLEN DOS SANTOS REIS  16471571 

MUNICIPIO: BORBA 

COMUNIDADE: LARANJAL 

DISCIPLINA: FORMAS PROPRIAS DE EDUCAR: ORALIDADE, 
TRABALHO, LASER E EXPRESSÕES CULTURAIS 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2º EURICO DE FREITAS REIS  2923718 

MUNICIPIO: ITACOATIRA  

COMUNIDADE: ALD CORRENTEZA 

DISCIPLINA: LINGUAGENS - LINGUA ESTRANGEIRA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2º 
FRANCO DANY DE FARIAS 
MARINHO 

16462807 

MUNICIPIO: JUTAÍ 

COMUNIDADE: BUGAIO 

DISCIPLINA: CICLO 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

5º ADEMAR PEREIRA LOPES 19077297 

MUNICIPIO: JUTAÍ 

COMUNIDADE: BUGAIO 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS HUMANAS – HISTORIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1º RONILDO DOS SANTOS MARICAUA 16854713 

MUNICIPIO: JUTAÍ 

COMUNIDADE: BUGAIO 

DISCIPLINA: LINGUAGENS - LINGUA INDIGENA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2º FRANCISCO BIZERRA PISSANGA 14105063 

MUNICIPIO: MANICORÉ 

COMUNIDADE: NAZARÉ DO URUÁ 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS HUMANAS – GEOGRAFIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1º MARCIO DE SOUZA MAR 1992627-8 

MUNICIPIO: MANICORÉ 

COMUNIDADE: BOCA DO JAUARÍ 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA - MATEMATICA E 
CONHECIMENTOS TRADICIONAIS 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2º JONASSON DE OLIVEIRA GOMES 2179293-3 

MUNICIPIO: MANICORÉ 

COMUNIDADE: ALD CAMAIUA 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS DA NATUREZA ENS. FUNDAMENTAL - 
CIENCIAS E SABERES INDÍGENAS 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1º BENEDITO FELIX DA CRUZ 25976605 

MUNICIPIO: MANICORÉ 

COMUNIDADE: TERRA PRETA - LAFO DO JÁ 

DISCIPLINA: LINGUAGENS - ARTE, CULTURA E MITOLOGIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1º CLAUDIANE DE CARVALHO GOMES 3180713-5 

MUNICIPIO: MAUES  

COMUNIDADE: VL NOVA - RIO MARAU 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS HUMANAS – GEOGRAFIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2º 
CRISTIANE DE OLIVEIRA DE 
SOUZA 

20146787 

MUNICIPIO: MAUES  

COMUNIDADE: NOVA ESPERANÇA DO RIO MARAU 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS HUMANAS – HISTÓRIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1º 
ROZENILDO SERGIO SILVA DA 
SILVA 

10788166 



MUNICIPIO: MAUES  

COMUNIDADE: NOVA ESPERANÇA DO RIO MARAU 

DISCIPLINA: LINGUAGENS - LINGUA ESTRANGEIRA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2º RODRIGO LOPES NASCIMENTO  28246276 

MUNICIPIO: NHAMUNDÁ 

COMUNIDADE: RURAL ALDEIA INDIGENA DO KASSAWA 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA - MATEMATICA E 
CONHECIMENTOS TRADICIONAIS 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

3º ELIAS KURUFUMNA 20731515 

MUNICIPIO: SANTO ANTONIO DO IÇA 

COMUNIDADE: AV PASTOR EDUARDO 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS HUMANAS – GEOGRAFIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2º JOSE MARIA SOUZA SANTOS 1557058-4 

MUNICIPIO: SANTO ANTONIO DO IÇA 

COMUNIDADE: AV PASTOR EDUARDO 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS HUMANAS – HISTÓRIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2º MARINEIA CARVALHO CRISPIM 1857033-0 

MUNICIPIO: SANTO ANTONIO DO IÇA 

COMUNIDADE: AV PASTOR EDUARDO 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS DA NATUREZA ENS. MÉDIO - 
BIOLOGIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2º JANILTON JACINTO FLORES 29652723 

MUNICIPIO: SANTO ANTONIO DO IÇA 

COMUNIDADE: AV PASTOR EDUARDO 

DISCIPLINA: LINGUAGENS - LINGUA INDIGENA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2º ISRAEL DOS SANTOS 1417268-2 

MUNICIPIO: SANTO ANTONIO DO IÇA 

COMUNIDADE: AV PASTOR EDUARDO 

DISCIPLINA: LINGUAGENS - LINGUA PORTUGUESA E 
CONHECIMENTOS TRADICIONAIS 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

3º EDILEUZA DOS SANTOS SOUZA 2447035-0 

4º SATURNINO JESUINO JUMBATO 0837342-6 

5º BASILIO MANOEL 2117686-8 

MUNICIPIO: SANTO ANTONIO DO IÇA 

COMUNIDADE: AV PASTOR EDUARDO 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA - MATEMATICA E 
CONHECIMENTOS TRADICIONAIS 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

3º CARLA SANTANA BALIEIRO 2859777-0 

MUNICIPIO: SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA 

COMUNIDADE: CANADÁ 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS HUMANAS – SOCIOLOGIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2º ILDA FONTES DA SILVA  2369070-4 

MUNICIPIO: SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA 

COMUNIDADE: AMIUM 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS HUMANAS – GEOGRAFIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

3º ALDENIR NARCISO GARRIDO 29727952 

MUNICIPIO: SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA 

COMUNIDADE: ARAÇU CACHOEIRA 

DISCIPLINA: LINGUAGENS - LINGUA INDIGENA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

3º EDIMILSON RODRIGUES DA SILVA 2745433-9 

MUNICIPIO: SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA 

COMUNIDADE: SÃO JOAQUIM 

DISCIPLINA: LINGUAGENS - LINGUA INDIGENA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

3º LUIZ ALBERTO LINO 26507218 



MUNICIPIO: SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA 

COMUNIDADE: PE ANTONIO SCOLARO DISTRITO DE 
IAUARETE 

DISCIPLINA: LINGUAGENS - LINGUA PORTUGUESA E 
CONHECIMENTOS TRADICIONAIS 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

3º MARCIA IRIS DE LIMA FERREIRA 17206316 

MUNICIPIO: SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA 

COMUNIDADE: INAMBU 

DISCIPLINA: LINGUAGENS - LINGUA PORTUGUESA E 
CONHECIMENTOS TRADICIONAIS 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

4º AGNALDO EMILIO CASIMIRO 2438935-8 

MUNICIPIO: SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA 

COMUNIDADE: NOVA FUNDAÇÃO 

DISCIPLINA: LINGUAGENS - PRÁTICAS CORPORAIS E 
ESPORTIVAS 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2º 
MARIA DE JESUS PIMENTEL 
CABRAL 

22139427 

MUNICIPIO: SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA 

COMUNIDADE: COMUNIDADE TROVÃO 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS HUMANAS – HISTÓRIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2º GIOVANE LEMOS MARINHO 27684687 

MUNICIPIO: SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA 

COMUNIDADE: TIRADENTES DISTRITO DE CUCUI 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS DA NATUREZA ENS. MÉDIO - QUIMICA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1º AMANDA FARIAS FELIPE 2711601-8 

MUNICIPIO: SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA 

COMUNIDADE: TIRADENTES DISTRITO DE CUCUI 

DISCIPLINA: LINGUAGENS - LINGUA INDIGENA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1º SERGIO FARIAS GASPAR 0975931-0 

MUNICIPIO: SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA 

COMUNIDADE: TIRADENTES DISTRITO DE CUCUI 

DISCIPLINA: LINGUAGENS - LINGUA PORTUGUESA E 
CONHECIMENTOS TRADICIONAIS 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1º ELANY MELGUEIRO DA SILVA 1770540-1 

MUNICIPIO: SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA 

COMUNIDADE: TIRADENTES DISTRITO DE CUCUI 

DISCIPLINA: LINGUAGENS - LINGUA ESTRANGEIRA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1º LAURA DA SILVA MARAGUA 2273742-1 

MUNICIPIO: SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA 

COMUNIDADE: TIRADENTES DISTRITO DE CUCUI 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA - MATEMATICA E 
CONHECIMENTOS TRADICIONAIS 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1º 
LAURA VICUNHA DE OLIVEIRA 
VALERIO 

14444836 

MUNICIPIO: SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA 

COMUNIDADE: TIRADENTES DISTRITO DE CUCUI 

DISCIPLINA: FORMAS PROPRIAS DE EDUCAR: ORALIDADE, 
TRABALHO, LASER E EXPRESSÕES CULTURAIS 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1º ELIZABETH MELGUEIRO DA SILVA 1455321-0 

MUNICIPIO: SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA 

COMUNIDADE: DISTRITO DE IAUARTE RIO VAUPES 

DISCIPLINA: CICLO 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

12º EUNICE DE LIMA RODRIGUES 1498133-5 

13º LUZLINA MARIA ALMEIDA VIANA 15701247 

14º ELIDIA DOS SANTOS FERREIRA 2133237-1 

MUNICIPIO: SÃO PAULO DE OLIVENÇA  

COMUNIDADE: CAMPO ALEGRE  



DISCIPLINA: CIÊNCIAS HUMANAS – GEOGRAFIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2º LINO FIRMINO TOMAS 17910102 

MUNICIPIO: SÃO PAULO DE OLIVENÇA  

COMUNIDADE: CAMPO ALEGRE  

DISCIPLINA: LINGUAGENS - LINGUA INDIGENA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2º FAUSTINO MACÁRIO ANGELO 725208 

MUNICIPIO: SÃO PAULO DE OLIVENÇA  

COMUNIDADE: CAMPO ALEGRE  

DISCIPLINA: LINGUAGENS - LINGUA PORTUGUESA E 
CONHECIMENTOS TRADICIONAIS 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2º RAUL MARCOS CUSTODIO 075937716 

3º LUCIO MARIANO THOMAS  1466809-2 

MUNICIPIO: SÃO PAULO DE OLIVENÇA  

COMUNIDADE: CAMPO ALEGRE  

DISCIPLINA: LINGUAGENS - PRÁTICAS CORPORAIS E 
ESPORTIVAS 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1º NILSON ADELINO JOAO 0725343-5 

MUNICIPIO: SÃO PAULO DE OLIVENÇA  

COMUNIDADE: CAMPO ALEGRE  

DISCIPLINA: MATEMÁTICA - MATEMATICA E 
CONHECIMENTOS TRADICIONAIS 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2º CIDBERGHT CUSTODIO MARQUES 1344966-4 

MUNICIPIO: SÃO PAULO DE OLIVENÇA  

COMUNIDADE: VENDAVAL  

DISCIPLINA: CIÊNCIAS HUMANAS – GEOGRAFIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2º 
GLERLEN MARIANO SILVA DA 
SILVA 

14627817 

MUNICIPIO: SÃO PAULO DE OLIVENÇA  

COMUNIDADE: VENDAVAL  

DISCIPLINA: CIÊNCIAS HUMANAS – HISTÓRIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2º ADEMIR DO CARMO PEREIRA 2245149-8 

3º 
LEONARDO GOMES MANDUCA 
NETO 

21180105 

MUNICIPIO: SÃO PAULO DE OLIVENÇA  

COMUNIDADE: VENDAVAL  

DISCIPLINA: CIÊNCIAS DA NATUREZA ENS. FUNDAMENTAL - 
CIENCIAS E SABERES INDÍGENAS 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1º LAUZINDO OLESIO MACARIO 1714166-4 

MUNICIPIO: SÃO PAULO DE OLIVENÇA  

COMUNIDADE: VENDAVAL  

DISCIPLINA: CIÊNCIAS DA NATUREZA ENS. MÉDIO - 
BIOLOGIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2º JOEL ARICILDO PEDRINHO 1559123-9 

MUNICIPIO: SÃO PAULO DE OLIVENÇA  

COMUNIDADE: VENDAVAL  

DISCIPLINA: CIÊNCIAS DA NATUREZA ENS. MÉDIO - FÍSICA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1º NATANAEL SOUZA MURATU 1980480-6 

MUNICIPIO: SÃO PAULO DE OLIVENÇA  

COMUNIDADE: VENDAVAL  

DISCIPLINA: LINGUAGENS - LINGUA INDIGENA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2º ELIZABETH MARIANO RIBEIRO 20478700 

3º JURANDY LUCIANO GERALDO 19811845 

4º PEDRO RUBIO ARAPASSO 1803657-0 

MUNICIPIO: SÃO PAULO DE OLIVENÇA  

COMUNIDADE: VENDAVAL  

DISCIPLINA: LINGUAGENS - LINGUA PORTUGUESA E 
CONHECIMENTOS TRADICIONAIS 



CLASS. NOME DOC. IDENT 

2º DARIO OTAVIANO COSMO 18982670 

3º CARMELITA PEDRO VEU 16664400 

4º MANOEL VELOSO MOREIRA 0509341-4 

MUNICIPIO: SÃO PAULO DE OLIVENÇA  

COMUNIDADE: VENDAVAL  

DISCIPLINA: LINGUAGENS - LINGUA ESTRANGEIRA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2º VALDIMAR GOUVÊIA MOREIRA 2162149-7 

MUNICIPIO: SÃO PAULO DE OLIVENÇA  

COMUNIDADE: VENDAVAL  

DISCIPLINA: LINGUAGENS - PRÁTICAS CORPORAIS E 
ESPORTIVAS 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2º SIDINEY ROGERIO OLIMPIO 2132174-4 

3º ANDRE MARTINS VARGAS 00970423233 

MUNICIPIO: SÃO PAULO DE OLIVENÇA  

COMUNIDADE: VENDAVAL  

DISCIPLINA: MATEMÁTICA - MATEMATICA E 
CONHECIMENTOS TRADICIONAIS 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2º GENIVAL DA SILVA CAMPOS 18685609 

3º RONALDO MARTINA DA SILVA  1466915-3 

4º JOSE LAUTERIO ERNESTO 21988269 

MUNICIPIO: SÃO PAULO DE OLIVENÇA  

COMUNIDADE: VENDAVAL  

DISCIPLINA: FORMAS PROPRIAS DE EDUCAR: ORALIDADE, 
TRABALHO, LASER E EXPRESSÕES CULTURAIS 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1º DEIVID DA SILVA CRUZ 2362699-2 

2º WILDIMAR ZACARIAS DE SOUZA 1835072-0 

MUNICIPIO: SANTA ISABEL DO RIO NEGRO  

COMUNIDADE: BICHO AÇU SECOIA 

DISCIPLINA: CICLO 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

8º LABAO YANOMAMI IXIMAWETERI 29133793 

MUNICIPIO: SANTA ISABEL DO RIO NEGRO  

COMUNIDADE: TABULEIRO 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA - MATEMATICA E 
CONHECIMENTOS TRADICIONAIS 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2º 
 

GULLI KOHITO AMAROKO 
YANOMAMI 

29148898 

MUNICIPIO: SANTA ISABEL DO RIO NEGRO  

COMUNIDADE: PIRANHA 

DISCIPLINA: LINGUAGENS - LINGUA INDIGENA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

3º 
ALDA YANOMAMI AMAROKO 
HEAWEI 

3192195-7 

MUNICIPIO: SANTA ISABEL DO RIO NEGRO  

COMUNIDADE: KONA 

DISCIPLINA: CICLO 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

3º OTAVIO KONABIETERI YANOMAMI 31956718 

4º ABSALAO 29251893 

MUNICIPIO: TABATINGA   

COMUNIDADE: BELÉM DO SOLIMÕES 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS HUMANAS – HISTÓRIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

3º JOSE DA SILVA 0931031-2 

MUNICIPIO: TABATINGA   

COMUNIDADE: BELÉM DO SOLIMÕES 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS DA NATUREZA ENS. MÉDIO - 
BIOLOGIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

3º NELSON VITORINO LOURENÇO 16674987 

MUNICIPIO: TABATINGA   



COMUNIDADE: BELÉM DO SOLIMÕES 

DISCIPLINA: LINGUAGENS - LINGUA INDIGENA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

4º ARTEMIO BIBIANO MURATU 0961679-9 

MUNICIPIO: TABATINGA   

COMUNIDADE: BELÉM DO SOLIMÕES 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA - MATEMATICA E 
CONHECIMENTOS TRADICIONAIS 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

4º ODACIO MARIANO PEDROSA 2107673-1 

MUNICIPIO: TABATINGA   

COMUNIDADE: RUA SANTA CRUZ 

DISCIPLINA: CICLO 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

5º IZAIAS FONSECA BRUNO 1482505-8 

MUNICIPIO: TABATINGA   

COMUNIDADE: RUA SANTA CRUZ 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS HUMANAS – GEOGRAFIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

4º RAIMUNDO LEOPARDO FERREIRA 0997740-6 

MUNICIPIO: TABATINGA   

COMUNIDADE: RUA SANTA CRUZ 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS HUMANAS – HISTÓRIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

4º HUMBERMAN CRUZ LOPES 3054634-6 

MUNICIPIO: TABATINGA   

COMUNIDADE: RUA SANTA CRUZ 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS DA NATUREZA ENS. MÉDIO - 
BIOLOGIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

3º IVO MARQUES MENDES 1986514-7 

MUNICIPIO: TABATINGA   

COMUNIDADE: RUA SANTA CRUZ 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS DA NATUREZA ENS. MÉDIO - FÍSICA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

3º ENILDO ALONSO MANOEL 21965919 

MUNICIPIO: TABATINGA   

COMUNIDADE: RUA SANTA CRUZ 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS DA NATUREZA ENS. MÉDIO - QUIMICA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

3º EZEQUIEL GOMES FLORENTINO 18875548 

MUNICIPIO: TABATINGA   

COMUNIDADE: RUA SANTA CRUZ 

DISCIPLINA: LINGUAGENS - LINGUA PORTUGUESA E 
CONHECIMENTOS TRADICIONAIS 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

7º MENEZES GOMES FIDELIS 15420963-5 

MUNICIPIO: TABATINGA   

COMUNIDADE: RUA SANTA CRUZ 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA - MATEMATICA E 
CONHECIMENTOS TRADICIONAIS 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

7º IRANDY ARAUJO COELHO 1542287-9 

MUNICIPIO: TABATINGA   

COMUNIDADE: RUA SANTA CRUZ 

DISCIPLINA: FORMAS PROPRIAS DE EDUCAR: ORALIDADE, 
TRABALHO, LASER E EXPRESSÕES CULTURAIS 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

5º ELSON MANDUCA ALBINO 12597406 

 
 

ANEXO IV – ENSINO PRESENCIAL COM MEDIAÇÃO 
TECNÓLOGICA 

INTERIOR 

MUNICÍPIO: AMATURÁ 

COMUNIDADE: NITEROI 

CLASS NOME DOC. IDENT 



3 CLODOALDO DOS SANTOS RAMIRES 14062356 

MUNICÍPIO: ATALAIA DO NORTE 

COMUNIDADE: 1 PELOTAO - PALMEIRA JAVARI 
 

CLASS NOME DOC. IDENT 

4 EDELSON RODRIGUES DE MELO 1311339-9 

MUNICÍPIO: APUÍ 

COMUNIDADE: DISTRITO DE SUCUNDURI 

CLASS NOME DOC. IDENT 

4 DOUGLAS SOUZA DE CAMPOS 2617130-9 

MUNICÍPIO: AUTAZES 

COMUNIDADE: COMUNIDADE DO MUTUCA / OSVALDO 
FULGÊNCIO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

3 LUCIANA FELIX DA COSTA 
20616821 

MUNICÍPIO: AUTAZES 

COMUNIDADE: MURUTINGA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

3 JANDER TAVARES VINHOTE 14478226 

MUNICÍPIO: BARRERINHA 

COMUNIDADE:  ALDEIA CASTANHAL 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 ERILDO BATISTA 12643980 

MUNICÍPIO: BARRERINHA 

COMUNIDADE: DISTRITO DO ARIAU - RIO ANDIRA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

3 
ELIZANE CONCEICAO PEDROSA 
PONTES 1923285-3 

MUNICÍPIO: BARRERINHA 

COMUNIDADE: PIRAI 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 NIVEA DA SILVA PESSOA 9736212 

MUNICÍPIO: BARRERINHA 

COMUNIDADE: SAMAUMA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 SAMUEL SANTOS CONDE 24419150 

MUNICÍPIO: BARRERINHA 

COMUNIDADE:  SANTO ANTONIO DA MALOCA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MARIA ELIETE RIBEIRO DOS SANTOS 0790607-2 

MUNICÍPIO: BOA VISTA DO RAMOS 

COMUNIDADE:  SAG. FAMILIA DO AMINGA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 JOCIFRAN FREIRE DA SILVA 1838700-4 

MUNICÍPIO: BOA VISTA DO RAMOS 

COMUNIDADE:  SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 ISAAC GADELHA MAIA 18600883 

MUNICÍPIO: BOCA DO ACRE 

COMUNIDADE:  COMUNIDADE BOCA DO YACO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 CLEUZIANE DA SILVA FERREIRA 10484370 

MUNICÍPIO: BOCA DO ACRE 

COMUNIDADE:  SANTANA 

CLASS CLASS CLASS 

1 JARDEILSON MARIANO DE OLIVEIRA 16600819 

MUNICÍPIO: BORBA 

COMUNIDADE:  FRONTEIRA 

CLASS NOME DOC. IDENT 



3 RAIMUNDO MOREIRA 16587898 

MUNICÍPIO: BORBA 

COMUNIDADE: PIRANHA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

4 ELIZANGELA COELHO DE MESQUITA 14026201 

MUNICÍPIO: CAREIRO  

COMUNIDADE: ARARA – MAMORI 

CLASS NOME DOC. IDENT 

4 MARIA DIANE DA SILVA MAIA 16294297 

5 ROSANA MESSIAS DOS SANTOS 15163962 

MUNICÍPIO: CAREIRO  

COMUNIDADE: BRASIL 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 ISLEIDE SILVA FARIAS 8794642 

3 SINELVANE MAIA CASCAIS 1032860-2 

MUNICÍPIO: CAREIRO  

COMUNIDADE: TILHEIRO / JANAUACÁ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

3 ELIZINIA CORREIA CARDOSO 15630137 

4 LUCIANE CORREIA CARDOSO 16663314 

MUNICÍPIO: COARI 

COMUNIDADE: SAO FRANCISCO DO LARANJAL / LG DO MAMIA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

4 SONIA SANTIAGO DE MENEZES 18749950 

MUNICÍPIO: COARI 

COMUNIDADE: LAURO SODRÉ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

4 ANA MARIA PEREIRA DE SOUZA 1344669-0 

MUNICÍPIO: COARI 

COMUNIDADE: SÃO FRANCISCO - ILHA DO BOTIJA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

5 LEILANE DA SILVA DANTAS 1872429-9 

MUNICÍPIO: COARI 

COMUNIDADE: N.S. DE NAZARÉ DO ITABOCA - ALDEIA 
INDÍGENA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

3 GERALDO DA SILVA FELIZARDO 1928123-4 

MUNICÍPIO: CODAJAS  

COMUNIDADE: MURITUBA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

3 ELIZEU NUNES DE CARVALHO 14424681 

MUNICÍPIO: CODAJAS  

COMUNIDADE: COMUNIDADE DO UBIM 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 NOEME DA SILVA PEREIRA 25644602 

MUNICÍPIO: CODAJAS  

COMUNIDADE: COMUNIDADE NOVA ESPERANÇA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 JORGE DOS ANJOS ESPINDOLA 21806403 

MUNICÍPIO: CODAJAS  

COMUNIDADE: BADAJÓS 

CLASS NOME DOC. IDENT 

3 VALDIRENE MESQUITA DOS SANTOS 14429128 

MUNICÍPIO: CODAJAS  

COMUNIDADE: BUIUÇU 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 OCIELY COSTA DE JESUS 19447272 

MUNICÍPIO: FONTE BOA  



COMUNIDADE: TUPE 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ZORAIDA ARAUJO COELHO 16424280 

MUNICÍPIO: FONTE BOA  

COMUNIDADE: BOIADOR 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 WALLACE ALVES DE OLIVEIRA 1492227-4 

MUNICÍPIO: FONTE BOA  

COMUNIDADE: GLÓRIA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 
FRANCISCO FERNANDES DE SOUZA 
FILHO 18324002 

MUNICÍPIO: GUAJARÁ   

COMUNIDADE: REBOJO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 MARIA ZILENE FERNANDES 252392 

MUNICÍPIO: HUMAITA 

COMUNIDADE: ALDEIA MARMELO 
CLASS NOME DOC. IDENT 

4 RONALDO TENHARIN 30871190 

MUNICÍPIO: HUMAITA 

COMUNIDADE: ALDEIA PUPUNHA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 ROSA BRANDAO DOS SANTOS 13065980 

MUNICÍPIO: HUMAITA 

COMUNIDADE: ALDEIA TRAIRA 
CLASS NOME DOC. IDENT 

4 FRANQUIMAR MARQUES DE MACEDO 24880540 

5 TATIANE GONCALVES MEDEIROS 1747975 

MUNICÍPIO: HUMAITA 

COMUNIDADE: VALVIDES – DESCANSO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

4 JERONSO FERREIRA DE SOUZA 256087 

MUNICÍPIO: IRANDUBA 

COMUNIDADE: LAGO DO CATALÃO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

3 WENDEL LIRA DE ALMEIDA 16090845 

MUNICÍPIO: IRANDUBA 

COMUNIDADE: SARACÁ - RIO NEGRO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 ELENIRA MELGUEIRO DA SILVA 26432536 

MUNICÍPIO: IRANDUBA 

COMUNIDADE: ACAJATUBA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

3 IVANILDE AUGUSTA SOARES 3687716 

4 CLEUSE CARVALHO DE CASTRO 15737659 

MUNICÍPIO: ITACOATIRA  

COMUNIDADE: ILHA DO SORIANO - SANTA LUZIA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

4 GILSON DE OLIVEIRA MIRANDA 1413442-0 

MUNICÍPIO: ITACOATIRA  

COMUNIDADE: SANTA FÉ - LAGO DO CAMAÇARI 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 
NELCINETE VASCONCELOS 
BARBOSA 1418850-3 

MUNICÍPIO: ITACOATIRA  

COMUNIDADE: SÃO FRANCISCO - LAGO DO ITAPAIUNA - RIO 
ARARI 

CLASS NOME DOC. IDENT 



3 RENE BASTO RODRIGUES 16293940 

MUNICÍPIO: ITACOATIRA  

COMUNIDADE: LAGO PRETO - RIO ARARI II 

CLASS NOME DOC. IDENT 

8 
MARIA ALICE PRAZERES DOS 
SANTOS 8179190 

MUNICÍPIO: ITAPIRANGA  

COMUNIDADE: RIO JATAPU - COMUNIDADE CARIBI 
CLASS NOME DOC. IDENT 

5 DENILSON SALOME MAGALHAES 18675492 

MUNICÍPIO: JAPURÁ 

COMUNIDADE: MURINZAL 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 ROSINEY NASCIMENTO DE LIMA 13863568 

MUNICÍPIO: JURUÁ 

COMUNIDADE: UARÁ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

3 ALCIETE MORAES DE LIMA 14562693 

MUNICÍPIO: JUTAÍ 

COMUNIDADE: COMUNIDADE MONTE TABOR 

CLASS NOME DOC. IDENT 

3 DOMINGA DE SOUSA FERREIRA 1280101-1 

MUNICÍPIO: JUTAÍ 

COMUNIDADE: TORRE DA REDENÇÃO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

3 CLEIA SANTOS DE SOUZA 1289463 

MUNICÍPIO: LABREA 

COMUNIDADE: VILA CUREQUETE 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 SIMARA BERTOZO CAIRES 1137743 

MUNICÍPIO: LABREA 

COMUNIDADE: ILHA DA ONÇA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 SILMARA PIO DE LIMA 2215046-3 

MUNICÍPIO: LABREA 

COMUNIDADE: PRAIA DO BACURAU 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 ELIKEILA BATISTA CAMURCA 1880937-5 

MUNICÍPIO: MANACAPURU 

COMUNIDADE: RODOVIA AM 70 - N. SRA. DA CONCEICAO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 IZENETE LINO MACIEL 5167949 

2 ROSELY DA SILVA MOURA 8445222 

MUNICÍPIO: MANAQUIRI 

COMUNIDADE: ALTO MANAQUIRI 

CLASS NOME DOC. IDENT 

3 JERFFESON GOMES DE CASTRO 18426719 

MUNICÍPIO: MANAQUIRI 

COMUNIDADE: RESSACA DO PESQUEIRO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

4 JONAS SOUZA FRANCALINO 18522246 

MUNICÍPIO: MANAQUIRI 

COMUNIDADE: SEDE 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 PEDRO SOUTO VERAS 10688668 

MUNICÍPIO: MANICORÉ  

COMUNIDADE: URUMATUBA - RIO MADEIRA 

CLASS NOME DOC. IDENT 



4 
RAIMUNDO LUCIO FERREIRA DA 
SILVA 6172458 

MUNICÍPIO: MANICORÉ  

COMUNIDADE: SÃO JOSÉ DO ATININGA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

3 LUZIVALDO MARCIAO DE LIMA 12562874 

MUNICÍPIO: MANICORÉ  

COMUNIDADE: NAZARÉ DO RETIRO - RIO MADEIRA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

4 EVERTON OLIVEIRA CUNHA 20219695 

MUNICÍPIO: MANICORÉ  

COMUNIDADE: SÃO FRANCISCO II 

CLASS NOME DOC. IDENT 

4 JEAN CARLOS PASSOS RIBEIRO 19067720 

MUNICÍPIO: MANICORÉ  

COMUNIDADE: ALDEIA BOM INTENTO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

3 FERNANDO FREITAS CAMPOS 2640990-9 

MUNICÍPIO: MANICORÉ  

COMUNIDADE: BARREIRA DA MARAVILHA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

3 NUCIA DA SILVA BENTES 884719 

MUNICÍPIO: MANICORÉ  

COMUNIDADE: REPARTIMENTO - LAGO DO JENIPAPO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 MARCIO SOUZA DE OLIVEIRA 1451907-0 

MUNICÍPIO: MANICORÉ  

COMUNIDADE: NAZARÉ DO URUÁ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

4 EDIANA LEAL REIS 27292053 

MUNICÍPIO: MARAA 

COMUNIDADE: SANTA TEREZA DO CUBUÁ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

3 GLANIS DE LIMA DIAS 29846307 

MUNICÍPIO: MARAA 

COMUNIDADE: BOA ESPERANÇA DO AMANA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

3 ELIZANGELA DA SILVA BARROS 16735323 

MUNICÍPIO: MARAA 

COMUNIDADE: SÃO FRANCISCO DO CAPIVARA - RIO COPEA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 CARLOS DA MATA MARINHO 716467 

MUNICÍPIO: MARAA 

COMUNIDADE: MONTE SIÃO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 FRANCISCO BAIMBANS DE LIMA 2263734-6 

MUNICÍPIO: MARAA 

COMUNIDADE: SÃO JOSE DO MANGUARI 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 VALDIZA GUEDES COELHO 1277920-2 

MUNICÍPIO: MARAA 

COMUNIDADE: SÃO FRANCISCO DOS KMUNICÍPIO: ANAMÃ RIS 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 LILIAN MARIA DE ABREU VIEIRA 1111122-4 

MUNICÍPIO: MAUÉS 

COMUNIDADE: OSÓRIO DA FONSECA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

3 SILVIA CRISTINA ALMEIDA DE SOUZA 25612190 



MUNICÍPIO: MAUÉS 

COMUNIDADE: VILA NOVA - RIO MARAU 

CLASS NOME DOC. IDENT 

3 RENATO MICHILES LOPES 19857152 

MUNICÍPIO: MAUÉS 

COMUNIDADE: COMUNIDADE NS SENHORA DE NAZARE 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 CIRO NEY LIMA SILVA 11196149 

MUNICÍPIO: NHAMUNDÁ  

COMUNIDADE: SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS - GUARABI 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 LUCINOR DOS SANTOS AZEVEDO 7997043 

MUNICÍPIO: NHAMUNDÁ  

COMUNIDADE: SAO FRANCISCO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 
ROOSEVELT WANDER ROSA 
CAMPOS 2109381 

MUNICÍPIO: NOVO AIRÃO  

COMUNIDADE: JAÚ TAMBOR - PARQUE NACIONAL DO JAÚ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 
SEBASTIAO SAMPAIO DE OLIVEIRA 
NETO 11225262 

MUNICÍPIO: NOVO ARIPUANÃ 

COMUNIDADE: COMUNIDADE SÃO LUIS 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 GETULIO RAMOS AMAZONAS 15712133 

2 
CARLOS RAIMUNDO NASCIMENTO 
MAGALHAES 1361167-4 

MUNICÍPIO: NOVO ARIPUANÃ  

COMUNIDADE: SÃO FELIX - RIO ARAUA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 ERLAN RODRIGUES ALFON 16308298 

MUNICÍPIO: PARINTINS  

COMUNIDADE:  AGROVILA DO MOCAMBO 
CLASS NOME DOC. IDENT 

3 ARLETE TEIXEIRA PINHEIRO 10303073 

4 FABIA MARIA RODRIGUES DE SOUZA 17963745 

MUNICÍPIO: PARINTINS  

COMUNIDADE: BOCA DO BOTO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 FRANCISCA MACHADO CANTO 21569118 

3 ELAINE MACHADO DE CASTRO 11592656 

MUNICÍPIO: PARINTINS  

COMUNIDADE: COLÔNIA AGRÍCOLA TOLEDO PIZZA - RIO 
TRACAJÁ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 HEBER PIO DOS SANTOS 19414285 

MUNICÍPIO: PARINTINS  

COMUNIDADE: ILHA DAS GUARIBAS 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 ELIANA PINTO DA SILVA 1536083-0 

MUNICÍPIO: PARINTINS  

COMUNIDADE: MIRITII 

CLASS NOME DOC. IDENT 

4 FRANCIVALDO DE AZEVEDO BRITO 1610844-2 

MUNICÍPIO: PARINTINS  

COMUNIDADE: N.S. DE NAZARÉ - ZÉ AÇÚ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

4 VALDECY RIBEIRO RODRIGUES 1038360-3 

MUNICÍPIO: PARINTINS  



COMUNIDADE: NOVA ALEGRIA  

CLASS NOME DOC. IDENT 

4 EURO ALVES 1951398-4 

MUNICÍPIO: PARINTINS  

COMUNIDADE:PARANÁ DO ESPÍRITO SANTO DE CIMA - SÃO 
JOSÉ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

3 ELEUNIDE DA SILVA TAVARES 0903717-9 

MUNICÍPIO: PARINTINS  

COMUNIDADE: PONTA ALTA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 MARIA SUELEM DE SOUZA SISHAM 1765260-0 

3 ALCIONE SIQUEIRA 3324884 

4 MARIA DIOLENE DE SOUZA SISHAM 1533558-5 

MUNICÍPIO: PARINTINS  

COMUNIDADE: QUEBRINHA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

4 MAURICIO ANDRE DA SILVA AGUIAR 16822366 

MUNICÍPIO: PARINTINS  

COMUNIDADE: SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS DO RIO 
TRACAJÁ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

3 JOSE AILSON DE MELO LOPES 13975064 

MUNICÍPIO: PARINTINS  

COMUNIDADE: ST TEREZINHA - LG DO CABURI 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 MARILDE NOGUEIRA DA SILVA 0756053-2 

3 ANTONIA RITA DE OLIVEIRA GOMES 0757410-0 

4 MARTA HELENA DE SOUZA VIANA 12001589 

MUNICÍPIO: PARINTINS  

COMUNIDADE: SANTO ANTÔNIO DO PANAUARU 

CLASS NOME DOC. IDENT 

3 ROZILDA XAVIER FERNANDES 1649335-4 

MUNICÍPIO: PARINTINS  

COMUNIDADE: SÃO TOMÉ - RIO UAICURAPÁ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

4 
MARIA DAS NEVES CURSINO 
PICANCO 4718595 

MUNICÍPIO: PARINTINS  

COMUNIDADE: TIRADENTES DO ITABORAÍ DE CIMA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 SONIA QUENE SILVA DE OLIVEIRA 0945239-7 

2 RAYANE CASTRO PIRES 27499219 

3 ANA MARIA SOUZA DA SILVA 1663983-9 

MUNICÍPIO: PARINTINS  

COMUNIDADE: JARÁ RIO - UAICURAPÁ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ALCIANE DE SOUZA E SOUZA 20927878 

2 ROGERIO OLIVEIRA PRESTES 1597832-0 

3 JORGILDO FEIJO MARTINS 22930299 

MUNICÍPIO: PARINTINS  

COMUNIDADE: VALÉRIA - SANTA RITA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

4 IZANA KELLY PIRES DE SOUZA 16287703 

MUNICÍPIO: PARINTINS  

COMUNIDADE: N.S. DE FÁTIMA - COLÔNIA AÇAÍ 

CLA NOME DOC. IDENT 

4 MARCOS ANDRADE BUTEL 1887917-9 

MUNICÍPIO: PRESIDENTE FIGUEIREDO  



COMUNIDADE: NOVO RUMO - BR 174 

CLASS NOME DOC. IDENT 

3 JOSIVAN MORAES DA SILVA 1,63801E+11 

MUNICÍPIO: PRESIDENTE FIGUEIREDO  

COMUNIDADE: LG MARACARANA - RIO UATUMÃ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

3 RICARDO SARMENTO DE OLIVEIRA 16816498 

MUNICÍPIO: SÃO PAULO DE OLIVENÇA 

COMUNIDADE: DISTRITO SANTA RITA DO WELL 
CLASS NOME DOC. IDENT 

6 MARCULINO PINTO DOS REIS 1275154-5 

MUNICÍPIO: SANTA ISABEL DO RIO NEGRO   

COMUNIDADE: PIRANHA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 EVA CORDEIRO CALDAS 20938519 

MUNICÍPIO: SILVES 

COMUNIDADE:  NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO - RIO ANIBÁ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

4 
JOSE ANTONIO NOGUEIRA DOS 
SANTOS 8696519 

MUNICÍPIO: SILVES 

COMUNIDADE:  SÃO JOSÉ PAMPOLHA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 DENIZE MARIA NEVES GRANA 736086 

2 MARILENA GRANA NEVES 1021725-8 

MUNICÍPIO: TABATINGA 

COMUNIDADE:  INDÍGENA BANANAL 

CLASS NOME DOC. IDENT 

3  BLUNEZA PEREIRA MARTINS 25499360 

MUNICÍPIO: TABATINGA 

COMUNIDADE:  NOVA EXTREMA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

5  GILMARA BRANDAO FREITAS 19821778 

MUNICÍPIO: TABATINGA 

COMUNIDADE:  NOVA JERUSALEM 

CLASS NOME DOC. IDENT 

3  LISIANE RABELO HILARIO 23140925 

MUNICÍPIO: TEFÉ 

COMUNIDADE:  CAIRARÁ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

3  ERIVALDO DE LIMA SILVA 1797923-4 

MUNICÍPIO: TEFÉ 

COMUNIDADE:  SANTA CRUZ DO TARARÁ DO MEIO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2  IVAMIR RENAN ALVES DOS SANTOS 2043446-4 

MUNICÍPIO: TEFÉ 

COMUNIDADE:  PORTO PRAIA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

3  RARISON RENEI DO VALE CAVALIER 1121301-9 

4  ROZINEIDE DA SILVA DIONIZIO 13900170 

MUNICÍPIO: TEFÉ 

COMUNIDADE:  IGARAPÉ - AÇÚ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 SAMUEL NUNES DA SILVA 1665646-6 

3 DHEMIS PINHEIRO ALEXANDRE 17751578 

4 RAIMUNDA DA COSTA SALAZAR 7933592 

MUNICÍPIO: TEFÉ 

COMUNIDADE:  JUTICA 



CLASS NOME DOC. IDENT 

2 JOSE DANILTO DA COSTA BRUNO 8682500 

MUNICÍPIO: TONANTINS 

COMUNIDADE:  SÃO JOSÉ DO AMPARO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

6 MIRTES NASCIMENTO 16959485 

MUNICÍPIO: TONANTINS 

COMUNIDADE:  SÃO DOMINGOS I 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 JAKSON PINTO DOS SANTOS 19188951 

MUNICÍPIO: URUCARÁ 

COMUNIDADE:  SOROROCA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 
JOAO DORVAL MARQUES DE 
OLIVEIRA 16716477 

 
 
 
 
 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Manaus, 26 de abril de 2021. 

 
 
 

LUIS FABIAN PEREIRA BARBOSA 
Secretário de Estado de Educação  

e Desporto, em exercício. 


